Xavier de LA PERRAUDIERE

Résultats de la vente du 24/02/2010

Vente mobilière et timbres


	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	1
	XX/X/O/L    Divers MONDE     Période moderne   1 vrac
	50

	2
	XX     FRANCE   1 lot de 9 carnets Journée du Timbre                                1987x3 -1989x1 -1993x5      (85)
	10

	3
	XX     FRANCE   1 lot de 19 carnets commémoratifs divers                     La Communication/1988x3 - La chanson française/1990x3 - Relations culturelles France-Suède/1994x3 - Personnages célèbres/1994x3             Coupe du monde de football/France 98x3                                                  O    Personnages célèbres/1987x4        (175)
	20

	4
	XX     FRANCE    Bloc n° 27  Saint-Valentin     3 blocs    (27)
	10

	5
	XX     FRANCE    1 lot de 98 carnets croix-rouge                                   Années 1960x3, 1961x3, 1962x4, 1963x3, 1964x3, 1965x3, 1966x4,      1967x4, 1968x3, 1969x4, 1970x3, 1971x6, 1972x4, 1973x4, 1974x4,      1975x4, 1976x4, 1977x4, 1978x5, 1979x4, 1980x4, 1981x4, 1982x4, 1983x4, 1985x3, 2004x3       (1395)
	150

	6
	XX/X/O        FRANCE et Ex-Colonies Françaises   4 classeurs et 1 vrac
	160

	7
	XX/O       Divers MONDE    1 album MAURY et 1 album historique et géographique de timbres-poste/Yvert-et-Tellier
	80

	8
	XX/O       Thème Jeux Olympiques    1 petit classeur
	10

	9
	XX/L        MONACO    Années 1970-1980    1 vrac
	50

	10
	XX/X/O    Divers MONDE    6 classeurs    Période moderne
	80

	11
	XX/O        FRANCE    Périodes semi-moderne et moderne   3 classeurs
	105

	12
	O/L/CP     FRANCE    1 vrac    Période moderne
	50

	13
	XX     FRANCE   1 lot de 37 carnets croix-rouge                                           Années 1988x5 -1989x3 -1990x3 -1991x3 -1992x4 -1993x3 -1994x4     1995x3 - 1996x3 - 1998x3 - 1999x3    (526)
	45

	14
	L FRANCE : 57 lettre avec N° 14 (Napoléon III - 20c bleu), destinations diverses.
	470

	15
	L FRANCE : 24 lettres avec N° 14 (Napoléon III - 20c bleu), en paires, bandes de quatre et affranchissements divers.
	330

	16
	L FRANCE : 23 lettres avec N° 32 (Napoléon III - 80c rose), tàd, gros chiffres et destinations diverses Manque 80c rose
	110

	17
	L FRANCE : 68 lettres avec N° 22 (Napoléon III - 20c  bleu), tàd affranchissements et destinations diverses
	260

	18
	L FRANCE : 34 lettres avec N° 60 (Cérès, 25c bleu)
	50

	19
	L FRANCE : 1 lot de lettres anciennes avec valeurs classiques diverses TE
	120

	20
	L FRANCE-BELGIQUE : 1 lot de lettres anciennes diverses dont boite mobile Bordeaux
	290

	22
	Autographe. BONAPARTE (Napoléon)   Général de la Révolution, Premier Consul puis Empereur des Français -(1869-1821)-.Signature " Bonaparte " (le premier consul) sur un document administratif Gouvernement Français - Saint-Cloud, le 15 fructidor, An II de la République  (1er septembre 1794)    Signatures/Le Ministre de l'Intérieur et Par le premier Consul : Le Secrétaire d'état                                                                              Un rond à cachet à sec "Au nom du peuple français/Bonaparte Consul "
	390

	23
	Autographes. CARNOT (Lazare Nicolas - 1753-1823) - BILLAUD VARENNE  (Jean Nicolas, partisan de la Terreur - (1756-1819) - BARERE (Bertrand - 1755-1841) - COLLOT d'HERBOIS (Jean Marie - 1750-1796) - Extrait du registre des arrêtés du Comité de Salut Public de la Convention Nationale avec très belle vignette emblématique ovale. - 28 messidor An II (16 juillet 1794) signé  Carnot , Billaud Varenne,  Barère, Collot d'Herbois. - "Le Comité de Salut Public, arrête que la commission de l'Instruction Public est autorisé à faire achat sur les fonds mis à sa disposition, pour le compte de la République du quart de cercle mural, appartenant  au citoyen Le Monier astronome - Signé au registre, Carnot, C.A Prieur, Collot d'Herbois, Billaud Varenne, Robespierre, R. Lindet, Couthon, St-Just, Barère             Pour Extrait
	300

	24
	1 lot de documents anciens divers dont Commune de Paris/Ministère de la guerre (1871)
	110

	27
	XX/X/O   FRANCE   1 album SAFE  Période 1938-1958 avec manques Vendu avec lot 26
	90

	28
	O        FRANCE   2 albums Yvert-et-Tellier   Période 1970-2004 avec manques
	45

	29
	XX/O/L    FRANCE et divers MONDE    1 vrac  Période moderne
	50

	30
	O FRANCE et divers monde, période moderne, un classeur
	20

	32
	XX/X/O/L Divers Monde dont ex-colonies françaises, période moderne, quatre classeurs Vendu avec lot 31
	65

	33
	XX/X/O/L France et divers Monde, période moderne, un vrac
	35

	34
	XX FRANCE Carnets Croix-rouge 1968 /1969 x 2 /1970 /1971 x 2 /1972, huit carnets (80)
	15

	35
	BOITE à timbres poste en bois (huit compartiments)
	40

	36
	LOUPE ancienne (marque Atago/Japon/o 32%), dans un étui en cuir
	55

	42
	XX/X/O   Ex-Colonies Françaises et divers    1 classeur   B
	430

	43
	XX/X/O   FRANCE   Périodes semi-moderne et moderne    2 classeurs
	40

	44
	XX     FRANCE     1 lot de 24 carnets croix-rouge                                  Années 1988 à 1993 en 3 exemplaires de chaque et Années 1996 et 1998 en 3 exemplaires de chaque                                                             1 lot de 23 carnets personnages célèbres et divers  Années 1986x1  1989x3 - 1990x3 - 1992x3 - 1993x4 - 1994x3 - 1996x3 - 1997x1        1998x2        (545)
	40

	45
	XX     FRANCE     1 lot de 30 carnets Journée de Timbre                        1989x4 - 1990 à 1992 en 3 exemplaires de chaque - 1993x4 - 1994x3   1996x3 - 1997x4 - 1998x3                                                                        1 lot de 14 carnets commémoratifs divers  Années 1988, 1990, 1993, 1994, 1997,1998           (624)
	50

	46
	XX     FRANCE      1 lot de 46 blocs et feuillets     n° 10x3 - n° 12x7      n° 13x10 - n° 14x10 - n° 15x6 - n° 16x5 - n° 19x3 - n° 20 et n° 21      (519)
	60

	47
	O   FRANCE   Cérès n° 1  10c bistre-jaune  0b. PC   B  (3 signatures dont Robineau et Calves)     (330)
	50

	48
	O   FRANCE   Cérès n° 2  15c vert  0b. losange gros points  (Signé Calves)  B   (1000)
	270

	49
	O   FRANCE   Cérès n° 3  20c noir sur jaune  3 valeurs et 1 paire  (330)
	50

	50
	O   FRANCE   Cérès n° 3a  20c noir sur blanc   5 valeurs     (325)
	40

	51
	O   FRANCE   Cérès n° 3c  20c  gris    (500)   (On joint un certificat d'authenticité signé CALVES)
	180

	52
	O   FRANCE   Cérès n° 4    25c bleu     4 valeurs                                       (nuances diverses)     (+180)
	35

	53
	O   FRANCE   Cérès n° 5  40c orange   0B. grille  (belles marges) (500)
	70

	54
	O   FRANCE   Présidence   n° 9     10c bistre-jaune  0b. étoile muette        (Signé A. BRUN)   (Léger clair)      (700)
	95

	55
	O   FRANCE   Présidence   n° 10    25c bleu   2 valeurs    (80)
	10

	56
	XX/X/O   FRANCE   Période classique  (Cérès, Napoléon III/Type Sage)    1 classeur   Forte cote    B
	290

	57
	O   FRANCE   Napoléon III non lauré   n° 11  1c olive  2 valeurs  (200)
	25

	58
	O   FRANCE   Napoléon III non lauré   n° 11  1c olive                             1 paire horizontale  (AB) et 1 paire verticale (B)    (490)
	45

	59
	O   FRANCE   Napoléon III non lauré   n° 12   5c vert   3 valeurs  (nuances diverses)     (+300)
	30

	60
	O   FRANCE   Napoléon III non lauré   n° 12   5c vert                                    1 paire horizontale  0b. cachet à date     (245)
	35

	61
	O   FRANCE   Napoléon III non lauré   n° 13A et n° 13B   10c bistre et 10c brun clair     6 valeurs
	10

	62
	O   FRANCE   Napoléon III non lauré   n° 14   20c bleu   Types 1 et 2   15 valeurs avec 0b . et nuances diverses/bonne qualité générale
	20

	63
	O   FRANCE   Napoléon III non lauré   n° 16    40c jaune-orange          6 valeurs avec 0b. et nuances diverses/bonne qualité générale   (+100)
	30

	64
	O   FRANCE   Napoléon III non lauré n° 17A  80c  carmin foncé              4 valeurs avec 0b. et nuances diverses   B    (480)
	60

	65
	O   FRANCE   Napoléon III non lauré  n° 17B   80c  rose   2 valeurs      TB     (110)
	25

	66
	XX/O  FRANCE   Napoléon III non lauré   n° 19    1c olive                                2 valeurs   (265)
	25

	67
	XX/X       FRANCE   Périodes semi-moderne et moderne   1 classeur
	660

	68
	O   FRANCE   Napoléon III non lauré   n° 20/5c vert x 4 valeurs et 1 paire - n° 21 x 3 valeurs - n° 22 x 5 valeurs - n° 23 x 4 valeurs               16 valeurs et 1 paire   (+120)
	25

	69
	O   FRANCE   Napoléon III non lauré  n° 24   80c rose  4 valeurs  (160)
	25

	70
	O   FRANCE   Napoléon III lauré   n° 25 x 2 valeurs - n° 28A en paire n° 28B - n° 29A et n° 29B x 5 valeurs - n° 30 x 3 valeurs                      n° 31 x 3 valeurs    18 valeurs et 3 paires    (387)
	45

	71
	X/(X)   FRANCE   Napoléon III lauré   n° 26   2c rouge-brun  2 valeurs
	25

	72
	X/(X)   FRANCE   Napoléon III lauré   n° 27   4c gris  2 valeurs   (405)
	30

	73
	X/(X)   FRANCE   Napoléon III lauré n° 29B  20c bleu  2 valeurs (350)
	25

	74
	O   FRANCE    Emission de Bordeaux   n° 39C  R3 1er état    1c olive   2 valeurs    (320)
	40

	75
	O   FRANCE    Emission de Bordeaux   n° 40B  R2   2c brun-rouge      0b. càd/Angers     (Léger clair)    (325)
	20

	76
	O   FRANCE    Emission de Bordeaux   n° 41B  R2   4c gris                   0b. GC 2999 = Pougy-sur-Aube (Aube)     (325)
	55

	77
	O   FRANCE    Emission de Bordeaux   n° 42B   5c vert-jaune                0b. GC    2 valeurs    (450)
	65

	78
	XX/X/(X)/O   FRANCE   Périodes semi-moderne et moderne dont Poste aérienne, Préos, blocs et carnets + feuilles et fragments de feuilles 1 classeur
	180

	79
	O   FRANCE    Emission de Bordeaux   n° 43A  R1  10c bistre               0b. GC    3 valeurs    (240)
	20

	80
	O   FRANCE    Emission de Bordeaux   n° 47   30c brun                          1 paire verticale/0b. GC 4089 = Vallon (Ardèche)      (800)
	60

	81
	O   FRANCE    Emission de Bordeaux   n° 47    30c brun                         0b. anglaise/723/Southampton     (400)
	75

	82
	O   FRANCE    Emission de Bordeaux   n° 48     40c orange                    0b. GC     2 valeurs   (260)
	60

	83
	O   FRANCE    Emission de Bordeaux   n° 48     40c orange                    0b. PC et GC   2 valeurs    (260)
	45

	84
	O   FRANCE    Emission de Bordeaux   n° 49   80c  rose  0b. GC  (320)
	35

	85
	X   FRANCE    Type Cérès  n° 50  1c bronze                                           O   FRANCE    Type Cérès  n° 50 en bande de 3 valeurs - n° 51/càd rouge des imprimés - n° 53 x 2 paires - n° 54 - n° 54 en paire - n° 55 x 4 valeurs - n° 56 x 4 valeurs - n° 57 x 2 valeurs     (384)
	45

	86
	O   FRANCE     1 lot de valeurs classiques                                               n° 37/20c bleu x 3 valeurs - n° 38/40c orange x 4 valeurs + 1 paire         n° 58 x 2 valeurs - n° 59 x 5 valeurs + 1 paire     (+140)
	25

	87
	XX  FRANCE   Type Sage   n° 61   1c vert    (centrage moyen)  (200)
	40

	88
	X     FRANCE   Type Sage   n° 62   2c vert  (centrage moyen)   (1900)
	160

	90
	X     FRANCE   Type Sage   n° 63   4c vert   (centrage moyen)   (220) Vendu avec lot 89
	105

	91
	O     FRANCE   Types Sage  n° 64 à n° 72    9 valeurs    (208)
	15

	92
	X/(X)/O  FRANCE  Types Sage  n° 74 à n° 82   9 valeurs    (+1050)
	30

	93
	X/O   FRANCE   Types Sage   n° 83 à n° 95   12 valeurs    (+392)
	30

	94
	XX/X/(X)/O   FRANCE   Types Sage  n° 96 à n° 101  5 valeurs  (+370)
	30

	95
	XX/X  FRANCE  Types Sage   n° 102 à n° 106   5 valeurs   (615)
	30

	96
	(X)     FRANCE   Type Sage   n° 106a   5c vert-jaune  types III et II se tenant verticalement                                                                                   XX     FRANCE   Type Sage   n° 103a   10c noir sur lilas  types II et III se tenant verticalement           (450)
	30

	97
	XX/X   FRANCE   Type Blanc   n° 107 à n° 111 + n° 157 + n° 233       + préos n° 42    17 valeurs  (types et nuances diverses)
	15

	98
	XX/X   FRANCE   Type Mouchon  Type 1    n° 112 à n° 115                    4 valeurs     (+310)
	20

	99
	XX      FRANCE    Type Mouchon  Type 2    n° 116/117/118                  3 valeurs      (647)
	80

	100
	XX    FRANCE    Coins datés divers  (Années 1920/1930/1940)             1 petit classeur
	80

	101
	X    FRANCE  Type Merson  n° 119 à n° 121 + n° 123  4 valeurs  (262)
	20

	102
	XX      FRANCE     Types Mouchon  n° 124 à n° 128  5 valeurs  (1880)
	100

	103
	XX/X   FRANCE    Types Semeuse lignée et Semeuse fond plein            n° 129 à n° 141 sauf n° 133   11 valeurs    (647)
	25

	104
	XX/X   FRANCE    Type Merson   n° 142, n° 143, n° 145, n° 206,          n° 207     5 valeurs    (351)
	40

	105
	XX/X   FRANCE     Types Semeuse lignée et Semeuse fond plein          n° 189 à n° 205 - n° 217 à n° 226 - n° 235 à n° 239 + Merson n° 240     34 valeurs    (247)
	20

	106
	XX/X   FRANCE     Au profit des Orphelins de Guerre                           n° 229 à n° 232  (4 valeurs) - n° 162 à n° 169 (12 valeurs)    (592)
	60

	107
	X    FRANCE          Au Profit de la Caisse d'Amortissement                          n° 246/247 - n° 249 à n° 251 - n° 253 à n° 255 - n° 266 à n° 268                n° 275 à n° 277    15 valeurs    (348)
	40

	108
	(X)  FRANCE         Au Profit de la Caisse d'Amortissement                   Le travail  n° 252a  Etat 2  1F50 + 8F50 bleu                                                             X    FRANCE          Au Profit de la Caisse d'Amortissement                   Sourire de Reims  n° 256   1F50 + 3F50 lilas                                            X    FRANCE          Au Profit de la Caisse d'Amortissement                    Les Provinces  n° 269  1F50 + 3F50  vert-jaune      3 valeurs   (525)
	50

	109
	XX/X   FRANCE    Cathédrale de Reims  n° 259I - n° 259II - n° 259III  n° 259IV   3F ardoise  (les 4 types)     (896/880)
	120

	110
	XX/X   FRANCE  Arc de Triomphe  n° 258 - Mont St-Michel  n° 260II

Port de la Rochelle  n° 261 I - n° 261III   4 valeurs   (296)
	40

	111
	XX/X/O   FRANCE   Périodes semi-moderne et moderne   2 classeurs
	40

	112
	X    FRANCE      Pont du Gard   n° 262c  IIA   20f chaudron   (400)
	80

	113
	X    FRANCE      Pont du Gard   n° 262 IIB   20F chaudron      (325)
	40

	114
	X    FRANCE      1 lot de valeurs semi-modernes                                    n° 263 à n° 265 - n° 210 à n° 215 - n° 270 à n° 274 - n° 315 - n° 336       n° 426 - n° 430 - n° 458   25 valeurs   (242)
	25

	115
	X    FRANCE      Au Profit des chômeurs Intellectuels                                        n° 307/308 - n° 329 à n° 333 - n° 343/344 - n° 380 à n° 385 - n° 436 à n° 439 - n° 462 à n° 464     22 valeurs     (92,50)
	20

	117
	X     FRANCE    1 lot de valeurs semi-modernes    n° 183 à n° 186          n° 244/245 - n° 299/300 - n° 339/400 - n° 354/355 - n° 357 - n° 388    n° 400 - n° 425 - n° 448 - n° 609      18 valeurs    (+340) Vendu avec lot 116
	55

	118
	X     FRANCE    1 lot de valeurs semi-modernes entre n° 267 et n° 920 avec manques       47 valeurs    (276)
	15

	119
	X     FRANCE    1 lot de valeurs semi-modernes entre n° 309 et n° 789 avec manques          (+525)
	40

	120
	X     FRANCE    1 lot de valeurs semi-modernes entre n° 290 et n° 988 avec manques           (+315)
	20

	121
	XX   FRANCE        Célébrités du XVIIIème et du XIXème siècles             n° 853 à n° 858 - n° 867  n° 872 - n° 891 à n° 896   18 valeurs  (144)
	20

	122
	XX/X/(X)/O  FRANCE  Périodes classiques, semi-moderne et moderne

1 classeur
	150

	123
	XX/X   FRANCE    Célébrités du XIXème au XXème siècles                  n° 930 à n° 935 - n° 945 à n° 950 - n° 989 à n° 994   18 valeurs  (+300)
	35

	124
	XX/X   FRANCE   Poste aérienne    n° 6x2 valeurs -  n° 7 à n° 13        n° 16 à n° 29    23 valeurs    (624)
	40

	125
	XX   FRANCE       Poste aérienne    n° 30 à n° 33   4 valeurs   (400)
	35

	126
	(X)   FRANCE       Préoblitérés   n° 24 à n° 27    4 valeurs   (555/610)
	70

	127
	(X)   FRANCE       Préoblitérés   n° 28 à n° 30 et n° 33  4 valeurs  (360)
	30

	128
	XX/X/(X)   FRANCE    Préoblitérés   n° 39 à n° 43 - n° 45/46 - n° 48 à n° 59 - 61 à n° 64    24 valeurs    (+850)
	40

	129
	XX/X/(X)   FRANCE    Préoblitérés   n° 65 à n° 68 - n° 70 à n° 86      n° 92 à n° 105          36 valeurs     (294)
	15

	130
	O      FRANCE       Timbres-taxes   n° 2  10c noir - n° 5  25c noir          n° 6  30c noir      3 valeurs    (245)
	25

	131
	X/(X)/O      FRANCE   Timbres-taxes   n° 10/11 - n° 13 - n° 18 - n° 20  n° 22    6 valeurs       (735)
	70

	132
	XX/X/(X)   FRANCE   Timbres-Taxes  n° 28/29 - n° 31 à n° 33                n° 37/38 - n° 40 - n° 42 à n° 46 - n° 48 à n° 51 - n° 55 à n° 60               n° 62 à n° 66    29 valeurs     (+650)
	30

	133
	XX/X/(X)/O  FRANCE  Périodes semi-moderne et moderne                  1 classeur  (valeurs en nombre)
	150

	134
	X/O   ALSACE-LORRAINE    n° 2 à n° 7     6 valeurs    (558)
	25

	135
	XX/X/(X)   ALLEMAGNE   (Occupation Française)   n° 1 à n° 13         BADE  n° 1 à n° 13 - n° 38 à n° 41 - Blocs n° 1, n° 2A, n° 2B               ETAT RHENO-PALATIN   n° 1 à n° 14 - n° 41 à n° 44                          WURTEMBERG   n° 4, n° 8/9, n° 11 à n° 13 - n° 38 à n° 43   (+560)
	20

	136
	X      FRANCE    Timbres des cours d'instruction                                       28 valeurs dont timbres-taxes et préoblitérés    Forte cote
	90

	137
	XX/X/O      FRANCE    Périodes semi-moderne et moderne dont Europa, Unesco, Poste aérienne et Préoblitérés     1 classeur
	40

	138
	XX   FRANCE     1 album Leuchtturm    Période 1983-1990 dont préoblitérés, carnets, blocs et service avec manques
	30

	139
	XX   FRANCE     1 album Leuchtturm    Période 1991-1997 dont préoblitérés, carnets et blocs  (quelques manques)
	30

	140
	XX   FRANCE     1 lot de 20 carnets de timbres-poste à composition variable    n° 1501x3 - n° 1502x2 - n° 1503x5 - n° 1504x2 - n° 1505x2   n° 1506x3 - n° 1508x2 - n° 1509x1     (583)
	28

	141
	XX   FRANCE     1 lot de 31 carnets avec type Marianne de Briat + 1 carnet avec type liberté de Gandon      n° 2376C8x1 - n° 2614C2x2        n° 2614C3x1 - n° 2614C4x3 - 2614C7x1 - 2614C8x3 - 2614C9x3     n° 2614C10x6 - n° 2614C10a x1 - n° 2614C11 x1 - n° 2629C1 x1        et divers    (671)
	90

	142
	XX    FRANCE    1 lot de 40 carnets avec type Marianne de Briat           n° 2630C1 x2 - n° 2630C2 x3 - n° 2712C1 x3 - n° 2713C2 x7               n° 2715C1 x2 - n° 2715C2 x3 - n° 2715C3 x1 - n° 2715C4 x 3                        n° 2715C5 x 4 - n° 2715C6 x3 - n° 2715C7 x 4 - n° 2720C1 x 4            n° 2720C2 x1         (587)
	60

	143
	XX    FRANCE     1 lot de 20 carnets avec types Marianne de Briat et Marianne du "14 juillet "                   n° 2720C3 x3 - n° 2806C1 x 2       n° 2807C1 x 3 - n° 2807C2 x 2 - n° 2874c4 x2 - n° 2874C6 x2              n° 2874C8 x4 - n° 3085C2 x2       (447)
	50

	144
	O FRANCE périodes semi-moderne et moderne 3 classeurs et cinq carnets de circulation, on joint un vrac.
	95

	145
	O FRANCE période classique (Napoléon III et types Sage) un vrac.

X/O Ex-COLONIES FRANCAISES et divers. 3 carnets de circulation.


	90

	146
	O/ Divers monde, période moderne, un gros vrac
	210

	147
	O/L Divers monde, période moderne, un vrac
	135

	148
	XX/X/O France périodes classiques, semi moderne et moderne (avec manques), deux albums Yvert-et Tellier
	170

	149
	XX/X/O  Divers monde dont France, toutes époques, cinq classeurs et albums
	80

	150
	XX/X/O  Belgique et divers, période moderne, un album et deux classeurs
	90

	151
	XX/X/O  Divers monde, périodes semi moderne et moderne, un album et trois classeurs
	230

	152
	1 lot de 36 billets de banques anciens de France :                        - 50F : Type Quentin de Tour (1976-1992), 3 billets de banque      - 100F : Type Femme et Forgeron  (1909-1923), 24 billets de banque                 

- 100F : Type Sully  (1939-1942), 6 billets de banque                      - 1000F : Type Cérès et Mercure  (1937-1940), 2 billets de banque                         

- 1000F : Type Bleu et Rose  (1889-1926), 1 billet de banque 

(Billets de banque en qualité courante et présentant, pour certains, des  défauts)


	140

	153
	TIMBRES : planche de 24 timbres Olympiade Munich 1972.
	5

	165
	Element de SURTOUT DE TABLE en métal argenté, style Louis XVI, époque XIXème siècle. (accidents et manques)
	250

	166
	PIECES (quarante et une). Lot de pièces diverses dont commémoratives dont 50 c, Chambre de Commerce, 1923 (2), 1924, 1925, 1926 (3), 10 F, Millénaire capétien /987-1987 et 10 F Roland Garros, 1988
	10

	167
	PIECES (quarante-six). 3ème République (1871-1940) - Etat Français (1940-1944) - 4ème République (1947-1959). 1 F, 10 F, 50 F, années 1931 à 1955
	10

	169
	OMEGA, montre bracelet, cadran carré, modèle homme n° 161021, vers 1970.


	220

	170
	SUJETS (paire de) en faïence fine polychrome, dans le goût du XVIIIème siècle, époque du XIXème siècle. H. 24 cm (restaurations)
	160

	171
	PANIER porte-bouteille à anse en faïence fine à décor vannerie et pampres, époque vers 1900 (petit fêle)
	30

	172
	LAMPE à pétrole sur pied en régule
	50

	173
	BOITE en noyer
	45

	174
	DAURYS. Lampe champignon à décor de branchages fleuris, signée
	80

	175
	VERRE à pied en cristal bleu, époque du XIXème siècle
	75

	176
	COFFRET en acajou, époque du XIXème siècle
	80

	177
	BOITE à cigarettes à décor d'un paysage peint à l'huile sur le couvercle. H. 8 cm - L. 12,5 cm - P. 1 cm
	25

	178
	VIENNE. Coupe en biscuit, cachet ROYAL DUX BOHEMIA au revers.
	500

	179
	NECESSAIRE (petit) de couture en or vermeil et rocaille
	200

	180
	LOT comprenant un nécessaire à ongles (manque les ciseaux), un bougeoir à main, deux boîtes en métal.
	50

	181
	GARNITURE de toilette comprenant quatre brosses, un face à main et une monture en argent, poinçon Minerve, décor guilloché, monogrammée "CD", époque vers 1920. Poids brut : 777 g
	40

	183
	SUJET en fonte "bouddha couché thaï", sur un socle à décor de frises et de divinité en cartouche, époque XIXème - XXème siècle. H. 28 cm - L. 42,5 cm - P. 19 cm
	150

	186
	APPLIQUES (paire de) en bronze ciselé et doré à deux bras de lumière noués sur un ruban. Style Louis XVI, époque du XXème siècle. H. 40,5 cm.


	300

	187
	LANTERNE (importante)
	100

	188
	LUSTRE hollandais à cinq bras de lumière en laiton.
	15

	190
	SUSPENSION en faïence fine, monture laiton, à neuf lumières, époque du XIXème siecle (accidents et manques)
	140

	191
	PENDULE en métal et régule doré de style Louis XV, cadran émaillé blanc. Epoque fin XIXème siècle. H. 35 cm. (usures, parties redorées, éclat à l'émail).
	60

	192
	HUET Paris. Appareil d'optique modèle M.G N°1630, dans son étui
	20

	193
	POUPEE tête procelaine et corps carton, yeux fixes, sans vêtements. H. 44 cm
	100

	194
	POUPEE tête porcelaine yeux mobiles, corps carton. H. 56 cm
	300

	195
	LOT de deux lampes et une lampe à huile (usures et manque)
	30

	198
	LOT comprenant céramiques et verreries dont une soupière en porcelaine, éléments de nécessaire de toilette, vases et divers.
	25

	199
	LOT comprenant divers éléments en cuivre et laiton, un chevalet et une boîte à peinture.
	60

	200
	* JARDINIÈRE en faïence fine de GIEN. H. 10,5 cm
	35

	201
	* SOUPIERES (trois), un légumier et quatre assiettes décoratives en faïence et porcelaine
	40

	202
	* NEVERS. Saladier en faïence à bord contour, époque du XIXème siècle. Diam. 32 cm (important fêle)
	50

	203
	* BOUGEOIR "Vierge à l'enfant" en faïence, époque du XIXème siècle. H. 22,5 cm (égrenures)
	80

	204
	* ENSEMBLE de neuf assiettes en faïence décorative, époque fin XIXème et modernes
	85

	205
	* JUMELLES (paire de) de marque PENTAX
	20

	206
	* LAMPES (deux) à pétrole du XIXème siècle ; on y joint deux VASES en céramique, quatre ASSIETTES en céramique modernes, un TROPHÉE reproduction, diverses MESURES en métal et des OBJETS de décoration divers


	40

	208
	LOT d'environs soixantes ouvrages reliés et brochés : littérature, histoire et journaux reliés
	240

	209
	LOT de quinze ouvrages religieux
	30

	211
	CARTE de La généralité de Tours, Jaillot 1711. H. 47 cm - L. 71.5 cm. Encadrée sous verre Vendu avec lot 210
	90

	212
	GRAVURES (suite de sept) "Oiseaux Gould". Retirages d'époque du XIXème siècle
	120

	213
	RAPENO. "Noix de Coco, Sportsman", ouvrage illustré en couleur (importante usure à la reliure et accidents)
	10

	218
	DAGUERREOTYPE "portrait de femme aux mains croisées", étiquette au dos "Gustave". 9,5 x 7 cm. Encadré sous verre  (accidents).
	85

	219
	DAGUERREOTYPE "portrait de femme à la coiffe". 9,5 x 7 cm. Encadré sous verre
	160

	221
	VAN DEN WYNGAERDE Frans (1614-1669). "Episode de l'histoire de d'Eacide", gravure au burin d'après Van Dÿck. 38 x 30 cm. Cadre de style
	50

	226
	SCHRAMM. H. "Chrysanthèmes dans un vase", huile sur panneau d'isorel signée en bas à droite. 55 x 46 cm
	60

	229
	BRASILIER André (né en 1929). "Femme au bouquet bleu", lithographie originale en deux tons numérotée "37/100", vers 1970. 23 x 17 cm. Encadrée
	60

	231
	BAUDEQUIN Micheline (née en 1928). "Pelvezy, village de Dordogne", gouache signée des initiales et datée "50" en bas à gauche. 23 x 29,5 cm
	30

	232
	BAUDEQUIN Micheline (née en 1928). "Chauvry (Val d'Oise)", gouache située, signée des initiales et datée "68" en bas à droite. 15,5 x 23,5 cm
	30

	233
	ROUSSEAU GROLEE N. "Bouquet au vase bleu", pastel. 15 x 18 cm
	30

	236
	BENOIST Philippe. "Château de Versailles, façade sur la place d'Armes", lithographie en couleur. Cadre de style
	50

	237
	PHILIPPEAUX. "Joseph et Putiphar", gravure d'époque Directoire rehaussée de couleur. Cadre
	20

	238
	SALTER Denice. "Effet de nuages au soleil couchant", pastel sur bristol titré, nom et adresse de l'artiste au dos. Encadré
	50

	240
	RIQUEWIRHR (H. RH). "Vue de village", tableau brodé. 39,5 x 26,5 cm. Cadre bois sous verre
	10

	242
	VEST R. "Le parc", huile sur carton signée et datée "1962" en bas à droite, annoté au dos "A mon camarade Letheuil en souvenir de notre amitié sereine, fait à Beaufort en 1962". 24 x 33 cm. Cadre en bois et stuc doré (accidents)
	20

	244
	GOBO Georges (1876-1958). "Le mont dans la ville", lithographie publiée en 1927, cachet de la vente en bas à droite. Encadrée
	30

	245
	MÜLLER Gabriel. "La Mère Brigide d'après P. A. Wille", gravure au burin datée "1771". Cadre ancien de style
	80

	246
	GOBO Georges (1876-1958). "Les oies", eau-forte originale, belle épreuve sur chine signée et titrée. Encadrée
	85

	247
	GOBO Georges (1876-1958). "Le château d'Angers", lithographie signée au crayon en bas à droite. Encadrée
	170

	248
	ECOLE du XIXème siècle. "Jeune femme, d'après les Maîtres Anciens", dessin à la sanguine, avec traces de mise au carreau. 38 x 28 cm.
	60

	249
	SADELER Jean (1550-1600). "Le Christ devant Pilate", gravure au burin datée "1589", émargée au trait. 42 x 28 cm. Cadre de style
	80

	250
	MOREAU Jacques (1903-1994). "Ancien prieuré de Bessé (près du Thoureil)", huile sur toile signée en bas et à droite. 50 x 65 cm
	110

	251
	GOBO Georges (1876-1958). "La cueillette du raisin", suite de quatre études, crayon sur papier, cachet de vente. 29 x 24 cm. Encadré
	150

	255
	ECOLE MODERNE. "La place Furstenberg à Paris, le soir", lithographie en couleur, épreuve d'artiste, signature au crayon en bas et à droite illisible, cachet sec de l'éditeur. Encadrée
	50

	256
	ECOLE MODERNE. "Les gauchos", huile sur toile, porte une signature illisible en bas à droite. 50 x 60 cm.
	110

	257
	BERNIER Claude. "La plage d'Yport (Seine-Maritime), 1962", huile sur panneau d'isorel signée en bas à droite et datée "1962". 51 x 72 cm
	50

	258
	GRAVURE "Portrait du chevalier Bayard", en noir et blanc au burin, vers 1610, non émargée, frontispice d'un ouvrage sur ce personnage. Cadre baguette dorée
	30

	259
	ECOLE FRANCAISE. "Gros chêne en forêt", dessin au lavis brun sur carton. 27 x 20 cm.
	20

	261
	CHARTIER Alex-Charles (1894-1957). "Fleurs dans un pichet, 1942", huile sur panneau d'isorel, signé et daté "42" en bas à droite. 60 x 43 cm (manques)
	220

	262
	ANTY Henry d' (1910-1998). "Anémones", huile sur toile signée en bas à gauche, titrée et contresignée au verso. 41 x 13 cm
	100

	263
	DAMBOURGEZ Edouard Jean (1844-1931). "Venise, le grand canal", huile sur panneau signé en bas à droite. 32,5 x 40,5 cm (fente médiane sur la largeur)
	360

	264
	DESSIN "portrait de chien", signé, dédicacé et daté "1894" en bas à droite. 43 x 32 cm.
	10

	265
	GRAVURES (trois) d'époque du XIXème siècle, encadrées sous verre : "la paix", d'après V. ADAM. 50 x 68 cm (déchirure, petits trous, taches de rousseurs) - "Epsom" d'après POLLARD. 44 x 60 cm (légères rousseurs) - "la porte de la conférence" en noir et blanc. 23 x 32 cm (rousseurs)
	70

	266
	ECOLE ITALIENNE du XVIIIème siècle, entourage d'Andrea LOCATELLI. "Danse paysanne dans un paysage", huile sur toile. 47 x 50 cm (restauration)


	800

	271
	BALLESTER Rosalie (née en 1949). "Le Croissant de lune", 1993, et "Au plus près du Zenith", 1993, deux techniques mixtes sur toile signées du monogramme en  bas à droite. 23,5 x 19 cm
	150

	273
	OGER. F. "Chien collet", aquarelle signée en bas à gauche. 30,5 x 40 cm. Encadrée sous verre
	80

	280
	COMMODE en merisier ouvrant à deux tiroirs et un abattant, plateau bois, époque Louis-Philippe. H. 85 cm - L. 136 cm - P. 63,5 cm (transformée en maie)
	250

	281
	COMMODE en bois et placage, ornementation de bronze, galbée toutes faces, plateau marbre, style Louis XV, moderne. H. 81 cm - L. 120 cm - P. 50 cm
	300

	284
	TABLE (petite) en noyer, époque du XIXème siècle (restaurations au plateau)
	70

	285
	CHAISE en bois tourné, style Louis XIII (usures et manque)
	20

	288
	CHEVALET en bois noirci sur piétement roulettes
	120

	289
	ENCOIGNURE de toilette en acajou, plateau amovible, travail anglais époque du XIXème siècle. H. 85 cm - L. 65 cm - P. 45 cm (usures au plateau)
	230

	293
	MEUBLE bar en acajou, époque début du XXème siècle. H. 67 cm - L. 54 cm - P. 44 cm
	70

	294
	GUERIDON tripode en bois noirci à plateau rond à décor de fleurs cerclé de laiton. Epoque Napoléon III. H. 68,5 cm - Diam. 39 cm
	40

	296
	* CONFITURIER en hêtre, style Louis XIV, rustique moderne. H. 103 cm - L. 82 cm - P. 54 cm
	70

	297
	* MAIE en noyer, ancien travail régional du XIXème siècle. H. 80 cm - L. 138 cm - P. 57 cm (usures)
	90

	298
	BUFFET vaisselier en noyer ouvrant à deux portes et deux tiroirs, plateau marbre, Henri II. H. 180 cm - L. 115 cm - P. 43 cm
	60

	299
	CHEVET à doucine Louis-Philippe
	60

	300
	CLASSEUR (grand) à rideau en chêne, moderne. H. 182 cm - L. 74,5 cm - P. 42 cm (manque la clé)
	80

	301
	BANC d'écolier en bois et métal. (manque les encriers)
	70

	302
	* PENDULE comtoise caisse en bois blanc, cadran et balancier en laiton repoussé, époque du XIXème siècle. H. 233 cm (verre cassé)
	100

	303
	BUREAU ministre en acajou et placage d'acajou ouvrant à deux rangées de quatre tiroirs, montants cannelés et incrustés de laiton, un tiroir en partie centrale, deux tirettes, dessus cuir, style Louis XVI, époque du XIXème siècle. H. 77,5 cm - L. 116 cm (sans les tirettes) - P. 63 cm (usures)
	1 350

	305
	MEUBLE (petit) à cinq tiroirs en bois laqué à décor chinois, époque vers 1930
	100

	306
	* BONHEUR du jour en acajou et placage d'acajou, époque Louis-Philippe. H. 103 cm - L. 79 cm - P. 45 cm (petites usures et cuir manquant)
	150

	307
	TABLE à jeux en placage de bois noirci sur pieds cambrés, le plateau découvre un feutre, époque Napoléon III. Dim. pliée : H. 74 cm - L. 85 cm - P. 43 cm (usures et manques)
	80

	308
	FAUTEUIL Voltaire en merisier
	80

	309
	FAUTEUIL Voltaire en acajou
	120

	310
	SECRETAIRE (petit) à dos d'âne en placage d'acajou et bois naturel, piétement gaine, intérieur à petit gradin en partie d'époque du XVIIIème siècle. H. 89 cm - L. 62,5 cm - P. 49,5 cm (importantes usures)
	150

	311
	BONNETIERE en frêne et placage ouvrant à une porte, style Louis-Philippe. H. 112 cm - L. 115 cm - P. 65 cm
	100

	312
	BONNETIERE en noyer ouvrant à une porte moulurée, corniche droite, ancien travail régional XIXème siècle. H. 188 cm - L. 104 cm - P. 69 cm (usures)
	190

	313
	LIT en chêne à fronton de style Louis XVI, époque du XIXème siècle
	60

	315
	ARMOIRE à doucine en merisier ouvrant à deux portes, époque du XIXème siècle. H. 207 cm - L. 145 cm - P. 63 cm
	200

	317
	* ARMOIRE en chêne ouvrant à deux portes et deux tiroirs, corniche droite, ancien travail régional du XIXème siècle. H. 224 cm - L. 168 cm - P. 65 cm
	200

	318
	* MEUBLE bibliothèque en bois exotique, moderne
	30

	320
	MOBILIER DE SALON capitonné de velours, piétement en bois noirci, époque Napeléon III, comprenant une paire de fauteuils et un canapé.
	350

	321
	CHAISES (six) à fond paille
	50

	322
	TABLE en chêne, époque du XXème siècle
	100

	323
	* COMMODE en merisier ouvrant à trois tiroirs, montants cannelés, pieds gaines, plateau bois, style Louis XVI, moderne. H. 79 cm - L. 100 cm - P. 47 cm
	350

	324
	TABLE en chêne pieds torsadés, rallonges à l'italienne. Style Louis XIII, moderne.
	50

	325
	BANC coffre, ancien travail régional du XIXème siècle. H. 61 cm - L. 177 cm - P. 57 cm
	50

	326
	BUREAU plat en bois noirci, pieds cambrés, il ouvre à trois tiroirs (manque un tiroir et usures)
	900

	327
	LIT en laiton
	15

	328
	LIT en laiton (incomplet)
	30

	331
	PIETEMENTS (trois) de banc de jardin en fonte
	1 400

	332
	FAUTEUILS (deux) garnis de tissu rouge (importantes usures)
	100

	333
	SEMAINIER de forme arbalète ouvrant à six tiroirs, poignées et imitation d'entrées de serrure en bronze, moderne. H. 117,5 cm - L. 66 cm - P. 38,5 cm
	150

	334
	LIT de coin en bois naturel, montants à colonnes détachées, style Louis XVI, époque du XIXème siècle
	80

	335
	* TABLE basse en chêne et carreaux de céramique, moderne. H. 45 cm - L. 90 cm - P. 49 cm
	10

	336
	TABLE en bois ; on y joint deux CHAISES dépareillées de style Henri II
	15

	337
	TABOURET en bois ; on y joint une SELLETTE, un GUERIDON tripode
	20

	339
	CHAISES (deux) en bois dépareillées, l'une à fond paille
	1

	341
	* LAMPADAIRE joue de bœuf, monture métal. H. 147 cm
	5

	343
	* BANCS (deux) à fond paille (usures)
	40

	346
	IRAN. Tapis en laine, époque du XXème siècle. 290 x 230 cm.
	60

	350
	ARMOIRE en hêtre, vers 1900 (démontée)
	30

	351
	* CANAPÉ et un FAUTEUIL en cuir retourné, modernes
	120

	352
	* TRONÇONNEUSE de marque MAC CULLOCH ; on y joint une MOTOBINEUSE de marque STAR, moteur thermique et une DEBROUSAILLEUSE thermique sans marque apparente


	100

	353
	ETABLI en bois ; on y joint une LAMPE halogène
	20

	355
	VALISES (trois) contenant divers ouvrages brochés et reliés ; on y joint une MALLE en osier garnie d'ouvrages brochés et un carton de LIVRES divers
	110

	356
	LOT (important) de revues et livres modernes
	180

	357
	LIT de coin en frêne. L. 110 cm

LITS (paire de) de coin en noyer
	20

	358
	MOBILIER de chambre à coucher en bois et placage des années 50 comprenant un LIT, un CHEVET dessus marbre, une PENDERIE ouvrant à trois portes dont une à glace (démontée) et un PLAFONNIER
	30

	359
	ETAGERE en métal laqué blanc ; on y joint quatre MEUBLES de salle de bains en simili bois, deux MEUBLES en bois laqué blanc et un PLACARD en formica

LAMPADAIRE en fer forgé des années 50. H. 175 cm
	40

	360
	MOBILIER de salle à manger en bois de placage des années 50 comprenant une enfilade ouvrant à deux portes (H. 102 cm - L. 160 cm - P. 44 cm) et un argentier ouvrant à deux portes coulissantes vitrées en partie haute et deux portes en partie basse (H. 152 cm - L. 98 cm - P. 47 cm) (usures et manques au placage)
	20

	361
	VAISSELIER en pin, moderne

TABLE en pin, moderne

CHAISES (deux) en pin, moderne

BANC en pin

TABOURET en pin
	10

	362
	PENDERIE en noyer ouvrant à deux portes des années 50. H. 197 cm - L. 152 cm - P. 58 cm
	20

	363
	MALLE de voyage (ancien modèle et usures) ; on y joint un petit LOT de linge
	270

	364
	GUERIDON sur piétement tripode en placage de bois (accidents, importantes usures et manques)

LIT à montants cannelés d'époque Louis XVI

MALLES (deux) en osier

MALLE de voyage monogrammée "GR"

TABLE en bois noirci et pieds tournés ; on y joint un petit CHEVET en rotin

COIFFEUSE à colonnes en bois noirci, montants reliés par une entretoise en X, époque Empire (importantes usures et manques)

PIANO à cadre en bois (ancien modèle et très usagé)

PIED de lampadaire en bois tourné à tablette intermédiaire, époque vers 1900 (usures) ; on y joint un gradin en noyer et placage de noyer (accidents)

DIVERSE verrerie

CUIVRES
	460

	365
	ARMOIRE en noyer ouvrant à deux portes, époque du XIXème siècle. H. 225 cm - L. 135 cm - P. 60 cm (usures)
	40

	366
	LOT comprenant une table rustique en chêne, une malle de voyage et deux chaises à fond canné
	55

	367
	PENDERIE en bois ouvrant à deux portes et quatre tiroirs, époque vers 1900. H. 214 cm - L. 132 cm - P. 52 cm (usures et manques)
	50

	369
	BIBLIOTHEQUE en merisier ouvrant à trois portes vitrées, style Directoire, époque Moderne. H. 190 cm - L. 160 cm - P. 42 cm
	300

	370
	MOBILIER de chambre en chêne des années 40 comprenant une armoire, un lit et un chevet
	10

	
	
	


